ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 14 ноября 2018 г. № 11/1300
О внесении изменений в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением Совета городского округа «Вуктыл» от 14 декабря 2017 года № 275 «О бюджете муниципального образования городского округа «Вуктыл» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», постановлением администрации городского округа «Вуктыл» от 03 октября 2016 года № 10/509 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа «Вуктыл», их формирования и реализации» администрация городского округа «Вуктыл» постановляет:
1. Внести в постановление администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление» изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. руководителя администрации
городского округа «Вуктыл»                                                                                 В.Н. Крисанов
ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации                            городского округа «Вуктыл»
                                                                                       от 14 ноября 2018г. № 11/1300
Изменения,
вносимые в постановление администрации городского округа «Вуктыл»
 от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»
В постановлении администрации городского округа «Вуктыл» от 14 октября 2016 года № 10/558 «Об утверждении муниципальной программы городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление»:
в муниципальной программе городского округа «Вуктыл» «Муниципальное управление», утвержденной постановлением (приложение) (далее – муниципальная программа):
1) в паспорте муниципальной программы:
строку «Объемы финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансирования муниципальной программы

	Общий объем финансирования муниципальной программы в 2017 - 2020 годах составит 294351577,40 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 294351577,40 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 85592762,45 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 85592762,45 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 94235668,51 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 94235668,51 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 56609823,25 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 56609823,25 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 57913323,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 57913323,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
2) в паспорте подпрограммы «Развитие кадрового потенциала» муниципальной программы (далее – подпрограмма III):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы III» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы III
	Общий объем финансирования подпрограммы III в 2017 - 2020 годах составит 52430,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 52430,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 5000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 5000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 17430,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 17430,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 15000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 15000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 15000,00 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 15000,00 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
3) в паспорте подпрограммы «Обеспечение органов местного самоуправления» муниципальной программы (далее – подпрограмма IV):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы IV
	Общий объем финансирования подпрограммы IV в 2017 - 2020 годах составит 252989664,63 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 252989664,63 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 73779165,83 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 73779165,83 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 81385163,21 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 81385163,21 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 48083671,19 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 48083671,19 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 49741664,40 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 49741664,40 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
4) в паспорте подпрограммы «Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл» муниципальной программы (далее – подпрограмма V):
строку «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы V» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы V
	Общий объем финансирования подпрограммы V в 2017 - 2020 годах составит 39872396,04 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 39872396,04 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей в том числе:
по годам реализации:
2017 г. – 11808596,62 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 11808596,62 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2018 г. – 12783075,30 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 12783075,30 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2019 г. – 7174065,33 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 7174065,33 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей;
2020 г. – 8106658,79 рублей, в том числе за счет средств бюджета муниципального образования городского округа «Вуктыл» - 8106658,79 рублей, за счет средств республиканского бюджета Республики Коми – 0,00 рублей, за счет средств федерального бюджета Российской Федерации – 0,00 рублей

»;
5) в приложении к муниципальной программе:
а) в таблице 4:
позицию 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная программа
	«Муниципальное управление»
	Всего
	85592762,45
	94235668,51
	56609823,25
	57913323,19

	Ответственный исполнитель - администрация городского округа «Вуктыл»
	73784165,83
	81452593,21
	49435757,92
	49806664,40

	Соисполнитель -
Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
муниципальное казённое учреждение «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

»;
позиции 17 – 18 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Подпрограмма III
	«Развитие кадрового потенциала»
	Всего
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	Ответственный исполнитель – администрация городского округа «Вуктыл»
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	Соисполнитель -
Управление образования администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Соисполнитель -
Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Основное мероприятие 1.1.
	Организация обучения специалистов администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами по программам дополнительного профессионального образования, в том числе с применением дистанционных и модульных технологий
	Всего
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	Ответственный исполнитель -
Финансовое управление администрации городского округа «Вуктыл»
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 24 – 26 изложить в следующей редакции:
«
	24.
	Подпрограмма IV
	«Обеспечение органов местного самоуправления»
	Всего
	73779165,83
	81385163,21
	48083671,19
	49741664,40

	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	73779165,83
	81385163,21
	48083671,19
	49741664,40

	25.
	Основное мероприятие  1.1.
	Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления
	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	70172687,53
	76021512,20
	45420067,84
	47078061,05

	26.
	Основное мероприятие  1.2.
	Руководитель администрации городского округа «Вуктыл»
	Ответственный исполнитель -
администрация городского округа «Вуктыл»
	3606478,30
	5363651,01
	2663603,35
	2663603,35

»;
позиции 27 – 28 изложить в следующей редакции:
«
	27.
	Подпрограмма V
	Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»
	Всего
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

	Ответственный исполнитель -
муниципальное казённое учреждение «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

	28.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»
	Ответственный исполнитель -
муниципальное казённое учреждение «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

»;
б) в таблице 5:
позицию 1 изложить в следующей редакции:
«
	1.
	Муниципальная
программа
	«Муниципальное управление»
	Всего, в том числе:
	85592762,45
	94235668,51
	56609823,25
	57913323,19

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	85592762,45
	94235668,51
	56609823,25
	57913323,19

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета  Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 17 - 18 изложить в следующей редакции:
«
	17.
	Подпрограмма III
	«Развитие кадрового потенциала»
	Всего, в том числе:
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	18.
	Основное мероприятие 1.1.
	Организация обучения специалистов администрации городского округа «Вуктыл», отраслевых (функциональных) органов администрации городского округа «Вуктыл», являющихся юридическими лицами по программам дополнительного профессионального образования, в том числе с применением дистанционных и модульных технологий
	Всего, в том числе:
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	5000,00
	17430,00
	15000,00
	15000,00

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 24 - 26 изложить в следующей редакции:
«
	24.

	Подпрограмма IV

	«Обеспечение органов местного самоуправления»

	Всего, в том числе:
	73779165,83
	81385163,21
	48083671,19
	49741664,40

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	73779165,83
	81385163,21
	48083671,19
	49741664,40

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	25.

	Основное мероприятие  1.1.

	Выполнение функций и полномочий органов местного самоуправления

	Всего, в том числе:
	70172687,53
	76021512,20
	45420067,84
	47078061,05

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	70172687,53
	76021512,20
	45420067,84
	47078061,05

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	26.

	Основное мероприятие  1.2.

	Руководитель администрации городского округа «Вуктыл»

	Всего, в том числе:
	3606478,30
	5363651,01
	2663603,35
	2663603,35

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	3606478,30
	5363651,01
	2663603,35
	2663603,35

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

»;
позиции 27 - 28 изложить в следующей редакции:
«
	27.

	Подпрограмма V

	Содержание муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»

	Всего, в том числе:
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	28.
	Основное
мероприятие 1.1.
	Обеспечение деятельности муниципального казённого учреждения «Межотраслевая централизованная бухгалтерия» городского округа «Вуктыл»

	Всего, в том числе:
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

	Бюджет муниципального образования городского округа «Вуктыл», в том числе:
	11808596,62
	12783075,30
	7174065,33
	8106658,79

	за счет средств федерального  бюджета Российской Федерации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	за счет средств республиканского бюджета Республики Коми
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Юридические лица
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства от приносящей доход деятельности
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

».